- 1 -

2020 年７月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号3196 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 武 藤  靖

 TEL. 03-3553-8885

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ファンインターナショナルの株式を 66.6％取得し子

会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、「日本一うまい食を通じて、“ほっとした安らぎ”と“笑顔いっぱいのだんらん”を提供で

きることを最上の喜びとする」の理念のもと、「和のファーストフード」を国内外に展開していくこ

とを掲げ、事業を推進しております。

株式会社ファンインターナショナルは、飲食店舗に特化した設計、デザイン、建築、業態開発を行

う総合プロデュース企業です。そのプロデュース力のショーウインドウとして、自社でも飲食店を

運営し、繁盛する“食空間創造”を多くの飲食店に提供してきました。立地、地域特性等に応じた業

態デザイン力、店舗設計力、そして内装工事機能までを当社グループにおいて内製化することで、

出店に関する意思決定の迅速化や出店コストの低減に寄与し、今後の当社の業態展開、店舗展開に

おいて大きなシナジーが見込めることから、この度の株式取得を決定いたしました。

２． 異動する子会社（株式会社ファンインターナショナル）の概要

（1）名称 株式会社ファンインターナショナル

（2）所在地 大阪府大阪市中央区平野町三丁目６番１号

（3）代表者役職・氏名 代表取締役 福田 龍二

（4）事業内容 飲食店舗の設計・デザイン・建築・業態プロデュース事業

（5）資本金 16百万円

（6）設立年月日 1997年７月１日

（7）大株主及び持株比率 守秘義務契約により非開示

（8）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

- 2 -

３． 株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先との守秘義務契約により非開示としております。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.00％）

(2)取得株式数 193株

（議決権の数：193個）

(3)異動後の所有株式数 193株

（議決権の数：193個）

（議決権所有割合：66.6％）

（注）取得価額につきましては株式取得の相手先の意向により非開示としております。

５． 日程

(1)取締役会決議日 2020年７月30日

(2)株式譲渡契約締結日 2020年７月30日

(3)株式譲渡実行日（予定） 2020年８月７日

６． 今後の見通し

 本件による今期（2020年12月期）連結業績に与える影響は現在精査中であります。今後、公表すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上

取引関係 当社と当該会社との間で設計・内装工事の取引が

あります。

（9）当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 2017年５月期 2018年５月期 2019年５月期

純資産 168 212 252

総資産 565 577 630

１株当たり純資産（円） 582,095 734,371 870,041

売上高 1,194 1,413 1,573

営業利益 41 70 76

経常利益 58 69 71

当期純利益 40 44 42

1株当たり当期純利益（円） 141,111 152,275 145,670